
Schuldienst Region Entlebuch, Hauptstrasse 22, 6170 Schüpfheim, Telefon 041 485 80 10 
                                 schuldienst.entlebuch@vs6170.ch     www.sd-entlebuch.ch 

 

 

Schulpsychologischer Dienst 
Hauptstrasse 22, 6170 Schüpfheim 

Fabienne Wechsler  041 485 80 12 fabienne.wechsler@v6170.ch anwesend: Mo, Di, Mi 

Leona Hofmann  041 485 80 15 leona.hofmann@vs6170.ch  anwesend: Mo, Mi 

 

Psychomotorik-Therapiestelle 
Schulhausstrasse 5, 6170 Schüpfheim 

Simone Duss Engel  041 485 80 14 simone.duss@vs6170.ch  anwesend: Di, Do 

Silvia Schallberger  041 485 80 14 silvia.schallberger@vs6170.ch  anwesend: Mo, Di-NM 

Gabi Schnyder  041 485 80 14 gabi.schnyder@vs6170.ch anwesend: Mi, Fr 

 

Logopädischer Dienst  

Claudia Belser Hauptstrasse 22, 6170 Schüpfheim 041 485 80 13 claudia.belser@vs6170.ch anwesend: Mo, Di, Mi-NM, Do 

Renate Kiener Heubi Hauptstrasse 22, 6170 Schüpfheim 041 485 80 11 renate.kiener@vs6170.ch anwesend: Di, Do 

Dunja Bieri Schulhausstrasse 16, 6182 Escholzmatt 041 487 70 37 dunja.bieri@vs6170.ch anwesend: Mo, Di, Fr-VM 

vakant Unter Bodenmatt 3, 6162 Entlebuch 041 480 00 33 xxx.xxx@vs6170.ch anwesend:  

 

Sekretariat Hauptstrasse 22, 6170 Schüpfheim 041 485 80 10 schuldienst.entlebuch@vs6170.ch anwesend: jeweils vormittags 

Martina Müller 

Schuldienstleitung Lädergass 23, 6170 Schüpfheim 041 485 73 22 monika.ottiger@schuepfheim.ch anwesend: Mo, Di, Do, Fr 

Monika Ottiger 
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